
 
 66 126666 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА 

 

 

21.06.2017                                                                                                          № 833 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Забота и поддержка», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 30.10.2013 № 2366 

«Об утверждении муниципальной программы «Забота и поддержка» 

 

 

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решениями Ивановской городской Думы от  19.04.2017 № 363 «О внесении изменений в 

решение Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов», постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в связи с 

изменением объемов финансирования муниципальной программы, руководствуясь  

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                            

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Забота и поддержка», 

утвержденную  постановлением  Администрации города Иванова  от 30.10.2013 № 2366 

«Об утверждении муниципальной программы «Забота и поддержка» (в редакции 

постановлений Администрации  города  Иванова  от  18.02.2014 № 332,  от  22.04.2014                    

№ 829, от 06.06.2014 № 1228, от 11.07.2014 № 1500,  от 01.10.2014 № 2012, от  30.10.2014                

№ 2268, от  22.12.2014 № 2768, от 30.12.2014 № 2940,   от 29.01.2015 № 178, от   27.02.2015 

№ 551, от 16.06.2015 № 1253, от 13.11.2015 № 2325, от 29.12.2015 № 2738, от 30.12.2015                

№ 2746, от 05.05.2016 № 825, от 09.06.2016 № 1055, от 10.08.2016 № 1478, от 13.10.2016                 

№ 1844, от 10.11.2016 № 2082,   от 14.11. 2016 № 2105, от 22.11. 2016 № 2138, от 08.12.2016 

№ 2293, от 29.12.2016 № 2457, от 15.02.2017 № 203, от 22.03.2017 № 372): 

1.1.В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Объем ресурсного обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного 

обеспечения Программы 

Общий объем финансирования: 

2014 год – 416 293,48 тыс. руб., 

2015 год – 387 973,15 тыс. руб., 

2016 год – 333 132,14 тыс. руб., 

2017 год – 271 091,78 тыс. руб., 

2018 год – 216 115,05 тыс. руб. 

2019 год – 216 107,54 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2014 год – 254 077,59 тыс. руб., 

2015 год – 279 699,78 тыс. руб., 

2016 год – 292 627,14 тыс. руб., 

2017 год – 249 510,95тыс. руб., 

2018 год – 194 534,22тыс. руб. 

2019 год - 194 526,71тыс. руб. 

Областной бюджет: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=46169;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/ref=D3102ECC368E5F7036007CEAF96E317B434406B069CECC1A06D4E68F39202E5ADCQEK
consultantplus://offline/ref=3E4D1554D05EC4A6BD7BFB88C6F9E91203A21BFCAE2EA6575B85026A85A84D3A389562703F73AD7C3105BAy5k1H
consultantplus://offline/ref=3E4D1554D05EC4A6BD7BFB88C6F9E91203A21BFCAE2EAF565A85026A85A84D3A389562703F73AD7C3105BAy5k1H
consultantplus://offline/ref=3E4D1554D05EC4A6BD7BFB88C6F9E91203A21BFCAE20A0555B85026A85A84D3A389562703F73AD7C3105BAy5k1H
consultantplus://offline/ref=3E4D1554D05EC4A6BD7BFB88C6F9E91203A21BFCAE20AF585C85026A85A84D3A389562703F73AD7C3105BAy5k1H
consultantplus://offline/ref=3E4D1554D05EC4A6BD7BFB88C6F9E91203A21BFCAF29A3515485026A85A84D3A389562703F73AD7C3105BAy5k1H
consultantplus://offline/ref=3E4D1554D05EC4A6BD7BFB88C6F9E91203A21BFCAF28A3515985026A85A84D3A389562703F73AD7C3105BAy5k1H


 
 66 126666 

 
 

2014 год – 162 215,89 тыс. руб., 

2015 год –  108 273,37 тыс. руб., 

2016 год -  40 505,00тыс. руб., 

2017 год – 21 580,83 тыс. руб., 

2018 год -  21 580,83 тыс. руб. 

2019 год -  21 580,83 тыс. руб. 

                     ». 

1.2.  Строки 5 и 6 таблицы 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

5 Среднегодовое число граждан, 

имеющих право на льготу, 

установленную 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова, 

получивших льготные 

проездные документы 

человек 

 

5574 

 

5206 

 

3672 

 

3623 

 

3527 

 

3145 

 

4158 

 

4158 

6 Число поездок, совершенных 

гражданами на городском 

электрическом транспорте 

общего пользования по 

контрольным билетам 

тыс. 

поездок 

14318 11258 8897 8146 7219 6862,7 7261 7261 

            ». 

 1.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»  раздела 4 

«Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:  

 
            «Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы                                                                                                                                                                                   

            (тыс. руб.) 

N Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распоряди- 

тель 

бюджетных 

средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Программа, всего: 416 293,48 387 973,15 333 132,14 271 091,78 216 115,05 216 107,54 

- бюджет города 254 077,59 279 699,78 292 627,14 249 510,95 194 534,22 194 526,71 

- областной бюджет 162 215,89 108 273,37 40 505,00 21 580,83 21 580,83 21 580,83 

1 Аналитические подпрограммы 

 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

"Предоставление 

мер социальной 

поддержки в 

сфере 

образования" 

 124 791,10 101 626,29 97 092,90 78 083,83 38 033,83 38 033,83 

- бюджет города Управление 

социальной 

защиты 

населения 

9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 66 126666 

 
 

админист-

рации 

города 

Иванова 

- бюджет города Управление 

образования 

Админист-

рации 

города 

Иванова 

483,00 10 501,00 56 587,90 56 503,00 16 453,00 16 453,00 

- областной 

бюджет 

Управление 

образования 

Админист-

рации 

города 

Иванова 

114 909,10 91 125,29 40 505,00 21 580,83 21 580,83 21 580,83 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

"Поддержка 

отдельных 

категорий 

жителей города 

Иванова" 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

админист-

рации 

города 

Иванова 

4 891,21 4 910,84 6644,05 5 187,95 4 167,80 4061,29 

- бюджет города 4 891,21 4 910,84 6644,05 5 187,95 4 167,80 4061,29 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

"Организация 

льготного 

транспортного 

обслуживания" 

 233 057,85 243707,85 209 509,13 165 079,36 152 982,78 152982,78 

- бюджет города Управление 

социальной 

защиты 

населения 

админист-

рации 

города 

Иванова 

53 078,25 55 666,50 64 361,99 65 386,26 66 921,83 66 721,92 

Админист-

рация 

города 

Иванова 

157 723,40 170 893,27 145 147,14 99 693,10 86 060,95 86 260,86 

- областной 

бюджет 

Админист- 

рация 

города 

Иванова 

22 256,20 17 148,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

"Организация 

льготного банного 

обслуживания" 

Управление 

благоуст- 

ройства 

Админист- 

рации 

города 

Иванова 

11 809,29 11 406,52 10 718,46 10 597,64 10 597,64 10 597,64 

- бюджет города 11 809,29 11 406,52 10 718,46 10 597,64 10 597,64 10 597,64 



 
 66 126666 

 
 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций" 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

админист-

рации 

города 

Иванова 

4 000,00 4 000,00 3 600,00 6500,00 4 000,00 4 000,00 

- бюджет города 4 000,00 4 000,00 3 600,00 6500,00 4 000,00 4 000,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Специальные подпрограммы 

 

2.1 Специальная 

подпрограмма 

"Организация 

акций и 

мероприятий для 

граждан, 

нуждающихся в 

особом 

внимании" 

 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

админист-

рации 

города 

Иванова 

3 861,00 9 861,00 5127,60 4005,0 4005,0 4005,00 

- бюджет города 3 861,00 9 861,00 5127,60 4005,0 4005,0 4005,0 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.2 Специальная 

подпрограмма 

"Бесплатное 

предоставление 

земельных 

участков в 

собственность 

отдельным 

категориям 

граждан" 

 33 883,03 12 460,65 440,00 1638,00 2328,00 2427,00 

- бюджет города 

Иванова 

Управление 

архитекту-

ры и 

градострои-

тельства 

Администра

ции города 

Иванова 

1 922,44 8 528,32 340,00 1259,00 1788,00 1864,00 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имущест- 

вом 

6 910,00 3 932,33 100,00 379,00 540,00 563,00 

 - областной 

бюджет 

 25 050,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 
 66 126666 

 
 

1.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 1 «Аналитическая  

подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования»» 

изложить в следующей редакции: 

 

« Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы  

             
( тыс. руб.) 

N Наименование мероприятия Исполни-
тель 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Подпрограмма, всего: 124791,10 101626,29 97 092,90 78 083,83 38 033,83 38 033,83 

- бюджет города 9882,00 10501,00 56587,90 56 503,00 16 453,00 16 453,00 

- областной бюджет 114909,10 91125,29 40 505,00 21 580,83 21 580,83 21 580,83 

1 Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 
программу дошкольного 

образования 

Управление 
образования 

Админист-

рации 
города 

Иванова 

69027,90 44409,49 40 505,00 21 580,83 21 580,83 21 580,83 

- бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

- областной бюджет, в т.ч.: 69027,90 44409,49 40 505,0 21 580,83 21 580,83 21 580,83 

- субвенции бюджетам 

муниципальных районов, городских 
округов на осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления государственных 

полномочий Ивановской области по 

компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 
программу дошкольного 

образования, в рамках 

подпрограммы "Финансовое 
обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки в сфере 

образования" государственной 
программы Ивановской области 

"Развитие образования Ивановской 

области" 

69027,90 44409,49 40 505,0 21 580,83 21 580,83 21 580,83 

2 Организация питания в 
муниципальных 

общеобразовательных организациях 

обучающихся  
1 - 4 классов 

Управление 
образования 

Админист-

рации 
города 

Иванова 

46 364,20 47 193,80 46 700,60 41478,00 0,00 0,00 

- бюджет города 483,00 478,00 46 700,60 41478,00 0,00 0,00 

- областной бюджет, в т.ч.: 45 881,20 46 715.80 0,00 0,00 0,00 0,00 

- субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 

городских округов на 

софинансирование расходных 
обязательств органов местного 

самоуправления по организации 

питания обучающихся 1 - 4 классов 
муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

рамках подпрограммы "Финансовое 

45 881,20 46 715,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=ECC6940C14D1A0C9209405A35D4224DF062064DFEC1DB6D902875DEF4DFA0B9C4127272957BA389C5CF49BzENAK
consultantplus://offline/ref=ECC6940C14D1A0C9209405A35D4224DF062064DFEC1DB6D902875DEF4DFA0B9C4127272957BA389C55F49CzENCK
consultantplus://offline/ref=ECC6940C14D1A0C9209405A35D4224DF062064DFEC1DB6D902875DEF4DFA0B9C4127272957BA389C5CF49BzENAK


 
 66 126666 

 
 

обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки в сфере 

образования" государственной 
программы Ивановской области 

"Развитие образования Ивановской 

области" 

3 Предоставление горячего питания 
отдельным категориям учащихся 

муниципальных  

 
общеобразовательных организаций 

 9 399,00 10 023,00 9887,30 10975,00 16 453,00 16 453,00 

- бюджет города Управление 

социальной 
защиты 

населения 

админист-

рации 

города 

Иванова 

9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города Управление 
образования 

Админист-
рации 

города 

Иванова 

0,00 10 023,00 9887,30 10 975,00 16 453,00 16 453,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Предоставление компенсационных 
выплат отдельным категориям 

граждан части затрат за  присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на 

территории города Иванова (за 

исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

Управление 
образования 

Админист-

рации 
города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 4050,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  0,00 0,00 0,00 4050,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

             ». 

 

 1.5. В приложении № 3 «Аналитическая подпрограмма «Организация льготного 

транспортного обслуживания»: 

 1.5.1. Строки 1, 2, 3 Таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

N Наименование показателя Ед. изм. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Число поездок, совершенных 

пенсионерами, имеющими 

право на льготу, 

установленную 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова 

тыс. 

поездок 
1980,4 1761,9 1462,4 1456,4 1362,2 1355,9 1385 1385 

2 Количество льготных 

проездных документов, 

выданных учащимся и 

студентам образовательных 

организаций 

Проезд-

ных 

билетов 

24793 17380 14778 10716 10986 10615 11061 11061 

consultantplus://offline/ref=ECC6940C14D1A0C9209405A35D4224DF062064DFEC1DB6D902875DEF4DFA0B9C4127272957BA389C55F49CzENCK


 
 66 126666 

 
 

3 Число поездок, совершенных 

гражданами на городском 

электрическом транспорте 

общего пользования по 

контрольным билетам 

тыс. 

поездок 
14318 11258 8897 8146 7219 6862,7 7261 7261 

             ». 

 1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Предоставление субсидий на финансовое обеспечение части потерь в доходах 

предприятий городского наземного электрического транспорта общего пользования, 

образовавшихся между расходами по себестоимости перевозки одного пассажира в   

расчете экономически обоснованной величины тарифа транспортных предприятий в 

соответствии с аудиторскими заключениями и доходами от оказания услуг по оплате за 

проезд, установленной муниципальными правовыми актами города Иванова. 

Мероприятие реализуется посредством предоставления субсидии в порядке, 

устанавливаемом постановлением Администрации города Иванова. 

Финансовое обеспечение реализации мероприятия осуществляется за счет средств 

бюджета города Иванова.». 

1.5.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 

(тыс. руб.) 

N Наименование мероприятия Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Подпрограмма, всего: 233057,85 243707,85 209 509,13 165 079,36 152982,78 152982,78 

- бюджет города 210801,65 226559,77 209 509,13 165 079,36 152982,78 152982,78 

- областной бюджет 22256,20 17 148,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Субсидия муниципальному 

унитарному предприятию 

"Ивановский пассажирский 

транспорт", осуществляющему 

пассажирские перевозки 

городским наземным транспортом 

общего пользования на 

территории города Иванова, в 

целях возмещения 

недополученных доходов в связи с 

оказанием услуг по перевозке 

пассажиров, имеющих право на 

льготу, установленную 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администра- 

ции города 

Иванова 

53078,25 55666,50 64 361,99 65 386,26 66921,83 66721,92 

- бюджет города 53078,25 55666,50 64 361,99 65 386,26 66921,83 66721,92 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Предоставление субсидии на 

компенсацию потерь в доходах 

предприятий городского 

наземного электрического 

транспорта общего пользования, 

образовавшихся между расходами 

по экономически обоснованным 

тарифам транспортных 

предприятий в соответствии с 

аудиторскими заключениями и 

Комитет по 

транспорту и 

связи 

Администра- 

ции города 

Иванова 

151105,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=365FE6E100FA69B6E5D255AE868F3B31111D2B24DF951F2A16C98EED67E716D46412A82040B89939AA7306m6i8L


 
 66 126666 

 
 

доходами от оказания услуг по 

плате за проезд, установленной 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова 

 

- бюджет города 151105,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Предоставление субсидии на 

компенсацию части потерь в 

доходах предприятий городского 

наземного электрического 

транспорта общего пользования, 

образовавшихся между расходами 

по себестоимости перевозки 

одного пассажира в расчете 

экономически обоснованной 

величины тарифа транспортных 

предприятий в соответствии с 

аудиторскими заключениями и 

доходами от оказания услуг по 

плате за проезд, установленной 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова 

Комитет по 

транспорту и 

связи 

Администра- 

ции города 

Иванова 

0,00 170893,27 145 147,14 77 748,78 86 060,95 86260,86 

- бюджет города 0,00 170893,27 145 147,14 77 748,78 86 060,95 86260,86 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Компенсация потерь в доходах 

предприятий городского 

наземного электрического 

транспорта общего пользования в 

рамках подпрограммы 

"Субсидирование транспортного 

обслуживания населения 

Ивановской области" 

государственной программы 

Ивановской области "Развитие 

транспортной системы 

Ивановской области" 

Комитет по 

транспорту и 

связи 

Администра-

ции города 

Иванова 

      

- бюджет города  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет, в т.ч.:  22256,20 17 148,08 * * *  

- субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

компенсацию потерь в доходах 

предприятий городского 

наземного электрического 

транспорта общего пользования в 

рамках подпрограммы 

"Субсидирование транспортного 

обслуживания населения 

Ивановской области" 

государственной программы 

Ивановской области "Развитие 

транспортной системы 

Ивановской области" 

 22256,20 17 148,08    0,00 

5 Субсидии за счет средств бюджета 

города транспортным 

Комитет по 

транспорту и 

6618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=39EFC784D631BF06C0DE14A10A5415B907CC2C8EA9BCBB53847344FBF768D11A2DFDBA65DD710FC076DFB3yAC1O
consultantplus://offline/ref=39EFC784D631BF06C0DE14A10A5415B907CC2C8EA9BCBB53847344FBF768D11A2DFDBA65DD710FC076DBBByAC8O
consultantplus://offline/ref=39EFC784D631BF06C0DE14A10A5415B907CC2C8EA9BCBB53847344FBF768D11A2DFDBA65DD710FC076DFB3yAC1O
consultantplus://offline/ref=39EFC784D631BF06C0DE14A10A5415B907CC2C8EA9BCBB53847344FBF768D11A2DFDBA65DD710FC076DBBByAC8O


 
 66 126666 

 
 

предприятиям, осуществляющим 

услуги по пассажирским 

перевозкам наземным 

электрическим транспортом 

общего пользования на 

территории города Иванова, на 

проведение работ по 

капитальному (капитально-

восстановительному) ремонту 

подвижного состава 

(троллейбусов) в 2014 году 

связи 

Администра- 

ции города 

Иванова 

- бюджет города 6618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Предоставление субсидий на 

финансовое обеспечение части 

потерь в доходах предприятий 

городского наземного 

электрического транспорта общего 

пользования, образовавшихся 

между расходами по 

себестоимости перевозки одного 

пассажира в расчете экономически 

обоснованной величины тарифа 

транспортных предприятий в 

соответствии с аудиторскими 

заключениями и доходами от 

оказания услуг по оплате за 

проезд, установленной 

муниципальными правовыми 

актами города Иванова 

 

   21 944,32   

 - бюджет города    21 944,32   

 - областной бюджет       

Примечание: показатели аналитической подпрограммы, помеченные знаком "*", подлежат 

уточнению по мере формирования данной подпрограммы на соответствующий год.». 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

 

 

Глава города Иванова        В.Н. Шарыпов 

 

 


